2023-12-21

No.23-075

報道関係各位

トレードのお知らせ

本日、当球団の宮川 哲投手と東京ヤクルトスワローズの元山
もとやま

 飛
ひ

優
ゆう

選手とのトレードが、両球団で

合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 宮川 哲投手コメント

「チャンスだと思っていますし、それを生かすことができるのは自分だと思うので、やってやろう

という気持ちです。チームメイトとの思い出が一番多く、普段は騒ぎながらも締めるところは締める、

そんなブルペン陣が好きですし、寂しい気持ちです。ファンの皆さん、4 年間でしたが良いときもそ

うでないときも、応援していただいてありがとうございました。新たな場所で活躍できるようがんば

ります。」

２． 元山
もとやま

 飛
ひ

優
ゆう

選手のプロフィール

（１） ポジション  内野手

（２） 生 年 月 日 1998年 12月 4日(25歳)

（３） 出 身  大阪府

（４） 球 歴 佐久長聖高－東北福祉大－ヤクルト('21～'23) ※2020年ドラフト 4位

（５） 身長・体重  180㎝・79kg

（６） 投 ・ 打  右投げ・左打ち

以 上